АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 28.10.2025г. № 384-р
с. Ершичи

Смоленской области

Об организации сбора предложений

по        определению  общественной

территории     с       целью    участия

во Всероссийском конкурсе лучших

проектов     создания     комфортной

городской    среды     в      категории

«малые города»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 №237 «Об

утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из

федерального бюджета бюджетам Российской Федерации для поощрения

муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской

области:

1. В период с «05» ноября 2025г. по «14» ноября 2025г. организовать

приѐм предложений по определению общественной территории с целью участия во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в

категории «малые города», по форме согласно приложению к настоящему

распоряжению (далее - приложение).

2. Определить пунктом сбора предложений комитет строительства,

жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности и развитию

территорий Администрации муниципального образования «Ершичский

муниципальный округ» Смоленской области (с. Ершичи, ул. Советская, д.22,

каб.213). Предложения принимаются в соответствии с графиком приѐма

(понедельник - пятница с 09:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00), по электронной

почте stroit.kom-ersh2025@yandex.ru или по номеру телефона 84815521454.

3. Общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий в

рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

mailto:stroit.kom-ersh2025@yandex.ru

городской среды в категории «малые города» (Ю.О. Гончаровой) подвести итоги

приѐма предложений граждан по выбору общественной территории до «18» ноября

2025г.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации муниципального образования «Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(https://ershichadm.admin-smolensk.ru/).

5. Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днѐм его

официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Председателя комитета строительства, жилищно-коммунального хозяйства,

дорожной деятельности и развитию территорий Администрации муниципального

образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской области Ю.О.

Гончарову.

Глава муниципального образования

«Ершичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                      М.В. Пядин

Приложение

к распоряжению Администрации

муниципального        образования

«Ершичский        муниципальный

округ»       Смоленской    области

от   «28».10. 2025г.   № 384-р

ЛИСТ

для принятия предложений по определению общественной территории с целью

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды в категории «малые города»

Разъяснение о порядке заполнения листа: в левом столбце напишите общественную

территорию, в правом столбце напишите наименование необходимых для

проведения мероприятий

ФИО

________________________________________________________________________

Адрес

________________________________________________________________________

Даю согласие на обработку персональных данных

«__» _________ ______год.  __________________   ____________________________

                                                (подпись)                       (расшифровка)